
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2017/DD/05472 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2017/DD/05472 
 Del: 16/08/2017 
 Esecutivo da: 29/08/2017 
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) A.B.A. 
e Bonifica amianto, coordinamento attività cantieri ed obiettivi speciali 

 
 
 
OGGETTO:  
Insonorizzazione aula III C della scuola dell'infanzia "Gianni Rodari", via Siena, 30, facente parte 
dell'istituto comprensivo Piero della Francesca - Firenze - affidamento dei lavori all'impresa Landi 
Interni Cig. ZD11F9962A 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 
 

P.O. A.B.A. E BONIFICA AMIANTO, COORDINAMENTO ATTIV ITA' CANTIERI ED 
OBIETTIVI SPECIALI 

 
Tenuto conto che con determinazione dirigenziale n. 2016/1659 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore 
della Direzione Servizi Tecnici all’adozione dei provvedimenti di assunzione degli impegni contabili su i 
capitoli di propria competenza;  

Premesso:  
 
che il Consiglio comunale in data 31 gennaio 2017 ha approvato la deliberazione n. 11 avente ad oggetto “ 
documenti di programmazione 2017 -2019: approvazione note di aggiornamento al Dup – bilancio 
finanziario – nota integrativa e piano triennale investimenti”; 
 
che con deliberazione n.48 del 21/02/2017 è stato approvato il Peg 2017-2019; 
 
Vista la relazione tecnica con la quale sono stati previsti interventi di insonorizzazione nell’aula III C della 
scuola d’infanzia Gianni Rodari al fine di ridurre il disagio di un allievo affetto da disabilità uditiva; 
 
Visto il documento a contrarre con cui il R.u.p. stabilisce di ricorrere, per l’affidamento dei lavori, a 
procedura negoziata con indagine di mercato per le motivazioni ivi riportate;  
 
Dato atto: 
 
che l’Ufficio ha esperito indagine di mercato fra due ditte specializzate; 
 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2017/DD/05472 

 

che in tale ambito l’impresa Landi Interni ha offerto il miglior preventivo di spesa; 
 
che il quadro economico risulta essere il seguente: 

• CIG ZD11F9962A 

lavori di insonorizzazione € 2.630,00 
i.v.a. 4% € 105,20 

SOMMANO € 2.735,20 
 
 
Preso atto che in ottemperanza al Piano per la Prevenzione della Corruzione approvato con D.G.C. n.24 del 
31/01/2014 il R.u.p. ha dichiarato la non sussistenza di conflitti di interesse con la ditta affidataria; 

Ritenuto, quindi, con il presente provvedimento di affidare direttamente, ai sensi dell’Art.36 comma 2 Lett A 
del D.Lgs. 50/16 l’esecuzione dei lavori di che trattasi all’impresa Landi Interni  per un importo di 
€.2.735,20.= inclusa Iva nella misura del 4% provvedendo ad iscrivere l’importo contabile in favore della 
predetta ditta sul capitolo 42916 del Bilancio ordinario 2017; 

 
Dato atto della regolarità tecnica del presente atto; 
 
Visto il D.lgs. 50/16 e successive modificazioni; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00; 
 
Visto l’art. 81 dello Statuto del  Comune di Firenze; 
 
Visto il vigente regolamento sui contratti; 
 
Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 
 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare l’esecuzione dei lavori finalizzati all’insonorizzazione nell’aula III C della scuola d’infanzia 
Gianni Rodari  all’Impresa Landi Interni  (codice beneficiario n.48742);  
 
2) di impegnare la somma complessiva di €.2.735,20.= sul Cap.42916 del bilancio ordinario 2017  

 
3) di dare atto  che il R.u.p. è il Geom. Martini Moreno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2017/DD/05472 

 

- OFFERTA 
- DOCUMENTO A CONTRARRE 
- RELAZIONE 
 
 
Firenze, lì 16/08/2017 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Moreno Martini 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 42916 0 17/006044 00 2735,2 
      
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 29/08/2017 Responsabile Ragioneria 
 Francesca Cassandrini 
  
 
 
  
  
  
  
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
 
 
 
 


